
JUEVES 11 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

40
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos en las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Cuer-
po de Técnicos Auxiliares, Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y
Museos, de Administración Especial, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad
de Madrid, y se publica la relación provisional de excluidos y la de aspirantes
que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no docu-
mentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 2111/2023 de 23 de agosto, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 216, de 23 de agos-
to), se convocaron las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Cuerpo de Técni-
cos Auxiliares, Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, de Administración
Especial, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites de la
Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pendiente
%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-auxiliares-archivos-
bibliotecas-museos-c1-2023

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes
excluidos en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado adapta-
ción, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de las adaptacio-
nes solicitadas.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspi-
rantes expresamente así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de ex-
cluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la
publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o su no inclusión
expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la



JUEVES 11 DE JULIO DE 2024Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

40
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo
cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el apartado
de la página web de la Comunidad de Madrid correspondiente a esta convocatoria
( https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-auxiliares-archivos-biblioteca
s-museos-c1-2023 ) en la sección “Listados de admitidos y excluidos”, y en el trámite co-
rrespondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tec-aux-archivos-
bibliotecas-museos

Una vez descargado, cumplimentado y firmado digitalmente el impreso, deberá tra-
mitarse junto con la documentación acreditativa que en su caso corresponda, como aporta-
ción documental en el expediente de su solicitud de admisión a dichas pruebas selectivas,
a través de su Carpeta Ciudadana a la que podrá acceder desde el siguiente enlace: Carpe-
ta Ciudadana ( https://gestiona7.madrid.org/carpetaciudadana/#!/main ).

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar las causas de ex-
clusión que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que de-
ban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspon-
diente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad
de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emiti-
do por un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid,
u órgano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier
otra Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico
oficial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes
extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

3. En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la
realización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el
cual deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que
se establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los proce-
sos selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 1695/2023, de 20 de junio.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de las adaptaciones solicitadas, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

En Madrid, a 24 de junio de 2024.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



JUEVES 11 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

40
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 
DE CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, ESCALA DE AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS, DE ADMINISTRACIÓN 

ESPECIAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID.  
 

 (*) L= Libre  

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

719068 ABBOTT JIMENEZ, ELISA AISLING ***8151** L I 

719787 AKHRIF LAZRAK, DANIEL ***9156** L I 

725187 ALHAMBRA CRUZ, JODE ANTONIO ***9879** L G 

720670 ALVAREZ GARCIA, MARIA LUZ ***8432** L J 

722719 ARBOLEYA QUIÑONES, MARÍA DE ÁFRICA ***9285** L J 

719891 ARCE BARRANTES, TERESA ***5292** L I 

725541 ARÉVALO LÓPEZ, DIEGO ***0940** L J 

719782 ARIAS ALVEAR, JORGE ***0102** L J 

724427 ARIAS RODRIGUEZ, VICTORIA ***5893** L J 

715144 BALLESTEROS NOMBELA, MARTA ***4034** L J 

725603 BENITO BURGOS, CONCEPCION ***1444** L J 

722699 BLANCO DE LA FUENTE, ANA ***1796** L G,J 

721952 BLASCO AENLLE, OFELIA ***1512** L G 

722675 BODOQUE TALLE, LORENA ***8720** L G 

720830 BUDIA FERNÁNDEZ, ELENA ***1882** L J 

717036 CALDERÓN BONILLA, PATRICIA ***5478** L J 

714526 CAREAGA HERES, IRAIA ***2097** L J 

716199 CARRILLO BELTRAN, CLAUDIA NAYIBE ****7760* L J 

717450 CASTILLO BOSQUES, CAROLINA DEL ***0295** L J 

715881 CASTILLO DEL CASTILLO, ANDREA DEL ***3503** L J 

716192 CATENA REYES, TANIA LIBIA ***9784** L J 

722958 CEBRIAN FELIPE, ROSARIO ***5158** L J 

717459 COLORADO SIERRA, JOAQUÍN ***1649** L J 

716114 DIAZ PÉREZ, MARIA ISABEL ***8258** L J 

716818 ESPAÑA KASSIM, OSCAR ***8513** L J 

715216 FLÓREZ ECHAVARRÍA, IGNACIO ***2267** L J 

723330 GAGO MUÑIZ, OLGA ***5478** L G 

722744 GALÁN CARVAJAL, DANIEL ***7420** L I 

714258 GARCIA DIAZ, BLANCA MARINA ***2108** L J 

717415 GARCIA GAMARRA, MIRIAM ***0160** L J 

723962 GARCÍA LUQUE, CRISTINA ***4522** L G 

718038 GARCÍA MARTÍNEZ, CRISTINA ***6257** L J 

724572 GÓMEZ DEL POZO, DANIEL ***8911** L J 

725346 GOMEZ GARCIA, MARIA BELEN ***8066** L J 

718019 GONZÁLEZ LEDESMA, ARIADNA ***5866** L J 

724217 GONZÁLEZ PAÑERO, JUAN ANTONIO ***6556** L G 

716094 GONZALEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA ***0153** L J 

M0000524268 GUERRERO TORRECILLAS, JULIA ***8080** L A,H,I 

719031 GUIJARRO CARRILLO, ALEJANDRO ***7475** L J 

723655 HERNÁNDEZ PÉREZ, JOSE LUIS ***3143** L G 

725308 HERNÁNDEZ RAMOS, MARTÍN ***8262** LD G,J 

717937 HERNANZ DURÁN, GEMMA ***1414** L I 

725433 HERRANZ VAREA, LUCIA ***6860** L G 

722128 IÑIGO VARAS, TOMAS ***8920** LD G 

719042 IOVINE , ILARIA ****8605* L J 

720934 JIMÉNEZ BUESO, VICENTE ***8551** L J 

725042 KMIEC , MARIA AGNIESZKA ****2460* L G 

718571 LÓPEZ MEJÍAS, MARTA ***8855** L J 

723083 LÓPEZ MORALES, ELENA ***7512** L J 

724725 LOPEZ DE HARO SANCHEZ, MARIA ISABEL ***7472** L J 

723342 MARIN , TEOFIL FABIAN ****1635* L J 

716132 MÁRQUEZ CUSTODIO, CARLOS MANUEL ***5496** L J 

714081 MARRERO RIESGO, ROSA LUNA ***3851** L J 

717148 MARTINEZ PALACIAN, FRANCISCO JOSE ***1739** L J 

723247 MARTINEZ SEVILLA, MARIA DEL CARMEN ***0560** L I 

723265 MARTINEZ TRIGUEROS, BEATRIZ ***6520** L J 

722804 MATAMALA GALVAN, JORGE ***4321** L G 

724428 MESSAOUDI ARTALEJO, SERGIO ODIN ***5929** L J 

716825 MEZA MENDEZ, JUAN ENRIQUE ***8209** L J 



JUEVES 11 DE JULIO DE 2024Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

40
71

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

721090 MINGO VELASCO, LAURA DE ***8412** L J 

725305 MONTERO PRIETO, ANA ISABEL ***3116** L G,J 

M0000525301 MONTES FRAILE, GEMA ***6582** L A,H 

715825 MONTES GÓMEZ, ISABEL MARÍA ***4857** L J 

721784 MORALES HERNANDEZ, ALEJANDRO ***3784** L J 

720668 MORENO MIRANDA, ALICIA ***3481** L J 

725519 MORON GARCIA, BEATRIZ ***1647** L J 

724522 MOUHCINE MOUNIR, HAMZA ***9871** L J 

721720 MOYA BERMUDO, ANA ***2983** L J 

717066 MUÑOZ VIOQUE, MARIA DEL PILAR ***3096** L J 

716783 NIEVA DURÁN, DANIEL ***2859** L J 

723759 OCHAÍTA MARTÍNEZ, ALBA ***0916** L G 

716144 ORTIZ ORTIZ, PABLO ***4702** L J 

714095 OSUNA MARTÍNEZ, ANA ***5058** L J 

715557 PACHECO FRUTOS, YOLANDA ***3104** L J 

719745 PANIAGUA PEREZ, PAULA ***7926** L J 

715037 PEINADO SACRISTAN, MARIA ***0376** L J 

718678 PEÑALVER JIMÉNEZ, GUILLERMO ***4712** L J 

725417 PEREZ MOLINA, SALVADOR ***2007** L J 

722792 PEREZ VELOSO, SARA ***9546** L G 

718098 PRIETO MARTÍNEZ, JARA ***2971** L J 

718683 PRIETO SANCHO, ANA ***3150** L J 

715770 RAICES MATASSA, LAURA ***3216** L J 

724330 RAMÍREZ MULAS, MALENA ***5723** L J 

723248 RAMIRO CURIEL, MARÍA DEL ROCÍO ***0175** L J 

720708 RAMOS MARTINEZ, ALICIA ***9956** L J 

722752 RAMOS MONTERO, GABRIEL ***1485** L J 

714978 REVIRIEGO HERRERA, CARLOS ***2350** L J 

724271 RICA FUENTES, MARIA BELEN ***3057** L G 

722754 RIOJA LAGO, MARÍA JOSÉ ***0554** L J 

724690 RODIGUEZ RODRÍGUEZ, ROCÍO ***3299** L J 

722798 RODRIGO LÓPEZ, MARÍA DOLORES ***0181** L I 

722524 RODRÍGUEZ CABRERA, CRISTINA ***4207** L J 

722777 RODRÍGUEZ CARRO, RAQUEL ***6660** L I 

724107 RODRÍGUEZ GÁLVEZ, MARÍA ELENA ***0516** L J 

716607 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSEFA ***0564** L J 

725394 RODRIGUEZ SOLDO, TAMARA ***1818** L G 

722560 ROJO MARTÍNEZ, ESTELA ***6788** L J 

725117 ROJO PERELA, ROBERTO ***5044** L J 

723085 ROMERO RODRÍGUEZ BARBERO, SANDRA ***2174** L J 

725288 RUIZ MANZANO, LAURA ***8379** LD G 

724062 RUIZ-HIDALGO ARGANDOÑA, ISRAEL ***9762** L J 

724232 SALCEDO CODES, LUNA ***9281** L J 

717140 SAN JUAN AFONSO, JHOSELINE ELENA ***2098** L J 

721780 SANCHEZ CARRASCO, MARIA DE LAS MERCEDES ***8185** L J 

714051 SÁNCHEZ FLECHOSO, JUAN FRANCISCO ***0590** L J 

716267 SÁNCHEZ BURGOS, OLMO ***5376** L J 

721628 SANZ AGUADO, DAVID ***4581** L I 

716304 SANZ BENITO, JOSÉ ***1523** L J 

722168 SANZ DÍAZ, SANTIAGO ***7187** L J 

717732 SANZ GARCIA, LAURA ***5181** L J 

725613 SANZ PEREZ, EMMA ***8914** L J 

722127 SANZ SAN JUAN, ROSA ***3673** L J 

718062 SARABIA PINÉS, LAURA ***4324** L J 

723339 SEGOVIANO LORENZO, M.INMACULADA ***5140** L J 

720212 SERRANO JIMENEZ, MARIA SALUD ***0121** L J 

716175 SOTOCA NOVELLA, MARTA ***5094** L J 

719664 SUÁREZ VIDAL, JAVIER ***7769** L J 

718174 TALEGÓN MARTÍN, LAURA ***0479** L J 

722181 TENA PLATAS, CRISTINA ***2461** L J 

716795 TORRALBA CARRASCOSA, MARCOS ***2364** L J 

722676 TORREIRO REINO, ANDREA VICTORIA ***3789** L J 

724375 TORRES MORENO, FRANCISCO JAVIER DE ***2509** L G 

719932 VALERO GARCÍA, JOSE ***7039** L J 



JUEVES 11 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

40
71

1-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

723478 VALLEJO AGUIRRE, ALMUDENA ***6168** L J 

716033 VAQUERO HERNANDEZ, RAQUEL ***2084** L J 

720978 VICENTE CASTAÑO, LINA ***3607** L J 

723194 VILLAR DE MIGUEL, ANDREA ***2738** L J 

 
 

 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1,  

DE LA COMUNIDAD DE MADRID QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO 
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN  

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

PERNIL LÓPEZ LUIS ALBERTO ***6897** 1,2 SI 

FERRERAS RUIZ JULIO ***1297** 1,2 SI 

MARTÍNEZ CALLEJO LAURA ***7557** 1,2 NO 

ABAJO IZQUIERDO JOSE LUIS ***6629** 2 SI 

TORIJA AYUSO MARÍA ISABEL ***7349** 1,2 SI 

GARCIA CONCEPCION MARIA RAQUEL ***3107** 1 NO 

ARTERO SAMANES MARÍA JOSEFA ***0859** 1,2 NO 

ALONSO TENORIO ÓSCAR ***4788** 1,2 NO 

GÓMEZ BLANCO MARTA ***5370** 1,2 NO 

VERGARA JIMÉNEZ MARIA RAQUEL ***1486** 1,2 SI 

FERNÁNDEZ GOLLERIZO PABLO ***1312** 1,2 NO 

BERMEJO ESCUDERO FERNANDO ***0436** 1,2 SI 

ANDRÉS QUINTÍN MIGUEL ANGEL DE ***6347** 1,2 NO 

MIÑARRO DÍAZ ALEJANDRO ***0941** 1,2 NO 

RODRIGUEZ BARRANTES CARMEN VICTORIA ***4356** 1,2 NO 

MARTINEZ NAVARRO MARTA ***0799** 1,2 SI 

NUEZ COUTO EDUARDO IGNACIO ***4248** 1,2 SI 

VALDÉS GARCÍA AÍDA ***5816** 1,2 NO 

VARELA LLONGARRIU ALBA MARINA ***8129** 1,2 NO 

ABAD REVILLA JOSE RAMON ***6217** 1,2 NO 

HILARIO JAREÑO CARLOTA ***8425** 1,2 NO 

HERMOSA RODRIGUEZ JAVIER ***9481** 1,2 SI 

CASAS GÓMEZ ANDREA ***5469** 1,2 SI 

CIFUENTES CALDERÓN ROSARIO PETRA ***1392** 1,2 NO 

MONDÉJAR DE FRUTOS ZITA JIMENA ***7419** 1,2 NO 

MANCILLA ANGULO JOHANA GISEL ***3295** 1,2 SI 

CUESTA RUIZ MARÍA EUGENIA ***0772** 1,2 NO 

MONGE RODRIGUEZ ANDRES ***3151** 1,2 NO 

ALIAS LÓPEZ SERGIO ***5486** 1,2 NO 

FERNANDEZ MONTEJO LAURA ***7356** 1,2 NO 

GARCIA FERNANDEZ RAQUEL ***2879** 1,2 NO 

LAMAS HERMOSO JOAQUÍN ***5672** 1,2 NO 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

H No poseer o no declarar poseer titulación suficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

(03/10.718/24)


		2024-07-11T07:51:10+0200




